
1. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan asional (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 78); 

2. Undang-undang Republik Indonesia Norn.or 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi, (Lembaran Negara Tahun 2012 Nomor 158); 

3. Peraturan Presiden Republik Indonesia omor 8 tahun 2012, tanggal 17 
Januari 2012 tentang Kerangka Kualifikasi asional Indonesia; 

4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor: 36 Tahun 2013, tanggal 13 
Mei 2013 tentang Penegerian Universitas Sulawesi Barat; 

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor: 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik 
Indonesia omor 44 Tahun 2015 tentang Standar asional Pendidikan 
Tinggi; 

7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik 
Indonesia tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Sulawesi Barat 
Nornor: 41 Tahun 2017 (Berita egara RI Tahun 2017 omor: 805); 

8. Peraturan Menteri Riser, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik 
Indonesia tentang Statuta Universitas Sulawesi Barat Nomor: 80 Tahun 
2017 (Berita Negara RI Tahun 2017 Nomor: 1859); 

9. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 
Indonesia omor: 45 Tahun 2019 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan; 

10. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional RI Nomor 232/U/2000 tentang 
Pedoman Penyusunan Kurikulum Pendidikan Tinggi dan Penilaian Hasil 
Belajar Mahasiswa. 

a. bahwa untuk kelancaran pelaksanaan tugas-tugas Akademik untuk 
penyelesaian studi Mahasiswa pada program studi Akuntansi di lingkungan 
Fakultas Ekonomi, maka dipandang perlu mengangkat penguji penilai 
Seminar Proposal Mahasiswa 

b. bahwa sesuai usulan ketua pogam studi Akuntansi saudara yang tercantum. 
namanya dalam lampiran surat keputusan ini dipandang cakap dan mampu 
m.elaksanakan tugas-tugas akademik menguji Seminar Proposal Mahasiswa. 

DEKANFAKULTASEKONOMI 

TENT ANG 
PENGANGKATAN PENGUJI SEMINAR PROPOSAL 

PROGRAM STUD I AKUNT ANSI 
FAKULTAS EKONOMI 

KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS EKONOMI UNIVERSITAS SULAWESI BARAT 

NOMOR: 1327/UN55.5/HK/2021 

Mengingat 

Menimbang 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN KEBUDA Y AAN 
RISET DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SULAWESI BARAT 
FAKULTAS EKONOMI 

Alamat : Prof.Dr.Baharuddin Lopa,SH, Lutang.Majene.Sulawesi Baral 
Telp/Fax : (0422)22559, 270059. 

Website:http://unsulbar.ac.id 



H. MUJIRIN M. YAMIN, SE.,MS 
NIP.19571010 198503 1 004 

Dekan, 

Ditetapkan di Majene 
pada tanggal 26 Agustus 2021 

KETIGA Keputusan ini berlaku mulai pada tanggal ditetapkan. 

KEDUA Kepada Dosen yang bersangkutan diharapkan melaksanakan kewajibannya 
menguji mahasiswa pada saat pelaksanaan Seminar Proposal Mahasiswa 

KESATU Mengangkat saudara yang tercantum namanya dalam lampiran surat keputusan 
ini untuk menjadi penguji Seminar Proposal tahun akademik 2021/2022. 

Menetapkan: KEPUTUSAN DEKAN F AK.ULT AS EKONOMI UNIVERSIT AS SULAWESI 
BARA T TENT ANG PENGANGKA TAN PENGUJI SEMINAR PROPOSAL 
PROGRAM STUD I AK.UNI ANSI F AK.ULT AS EKONOMI. 

MEMUTUSKAN 

11. Keputusan Ment.eri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik 
Indonesia Nomor: 12451/M/KP/2019, tanggal 11 April 2019 tentang 
Pengangkatan Rektor Universitas Sulawesi Barnt Periode Tahun 2019-2023; 

12. Keputusan Rektor Universitas Sulawesi Barnt omor: 
630/UN55/KP.04/2018 tanggal 7 November 2018 tentang Perpanjangan 
Masa Jabatan Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Sulawesi Barat; 

13. Keputusan Rektor Universit.as Sulawesi Barnt Nomor: 
B/2/UN55/H.K.Ol/2019 tentang Peraturan Akadernik Universitas Sulawesi 
Barat 



NO NAMA PENGUJI NAMA MAHASISW A 
1. Dahlia, S.Pd., M.Si 
2. Jumardi, SE., M.Si 

1. 3. Sitti Hadijab, S.Pd., M.Ak Asria 
4. Nurhidayah, S.Pd., M.Ak C02 17 326 
5. Taufik Hidayat B Tahawa, SE., M.Ak 

1. Dahlia, S.Pd., M.Si 
2. Jumardi, SE., M.Si Mi:fta Rezki 

2. 3. Sitti Hadijah, S.Pd., M.Ak C0217374 
4. Nurhidayah, S.Pd., M.Ak 
5. Taufik Hidayat B Tahawa, SE., M.Ak 

1. Dahlia, S.Pd., M.Si 
2. Jumardi, SE., M.Si Rasnawati 

3. 3. Sitti Hadijah, S.Pd., M.Ak C02 17 331 
4. Muhammad Yusran, S.Pd., M.Ak 
5. urhidayah, S.Pd., M.Ak 

1. Nuraeni M, S.Pd., M.Ak 
2. Indayani B, SE.Ak., M.Ak Nur A.fni Syam 

4. 3. H. Mujirin M. Yamin, SE., MS C02 17 519 
4. NuruI Listiawati, SE., M.Acc., Ak 
5. Zulfadhli Lutfi A. Lopa, SE.Ak., MM 

1. Dahlia, S.Pd., M.Si 
2. Taufik Hidayat B Tahawa, SE., M.Ak 

urhasni 5. 3. Sitti Hadijah, S.Pd., M.Ak 
4. Jumardi, SE., M.Si C02 17 013 
5. Muhammad Mukhram, S.Pd., M.Ak 

1. Nurhidayah, S.Pd., M.Ak 
2. Zulfadhli Lutfi A. Lopa, SE.Ak., MM 

Wahdania 
6. 3. Nuraeni M, S.Pd., M.Ak 

4. lndayani B, SE.Ak., M.Ak C02 16 006 
5. Nurul Listiawati, SE., M.Acc., Ak 

1. Sri Astuty Ratnasari Manggu, SE., M.Ak 
2. Indayani B, SE.Ak., M.Ak 

urul Madina 
7. 3. uraeni M, S.Pd., M.Ak 

4. urnl Listiawati, SE., M.Acc., Ak C02 17 354 
5. Aswar Rahmat, SE., M.Si 

1. uraeni M, S.Pd., M.Ak 
2. urul Listiawati, SE., M.Acc., Ak 

8. 3. Zulfadhli Lutfi A. Lopa, SE.Ak., MM Jumiati Markuri 
4. lndayani B, SE.Ak., M.Ak C02 17 536 
5. Muhammad Mukhram, S.Pd., M.Ak 

DAFT AR NAMA PENGUJI SEMINAR PROPOSAL 

LAMPIRAN: Surat Keputusan Dekan Nomor: 1327/U 55.5/HK/2021 
Tentang Pengangkatan Penguji Seminar Proposal 
Program Studi Akuntansi Fakultas Ekonomi 



H. MUJIRIN M. Y AMI , SE., MS 
NIP: 19571010 198503 1 004 

Majene, 26 Agusrus 2021 
DEKAN 

1. Nuraeni M, S.Pd., M.Ak 
2. urul Listiawati, SE., M.Acc., Ak 

9. 3. Aswar Rahmat, SE., M.Si Sri Wahyuni Sarah 
4. Indayani B, SE.Ak., M.Ak C02 17 537 
5. Muhammad Mukhram, S.Pd., M.Ak 

1. Nuraeni M, S.Pd., M.Ak 
2. Indayani B, SE.Ak., M.Ak 
3. Muhammad Mukhram, S.Pd., M.Ak Junita 10. 4. Nurul Listiawati, SE., M.Acc., Ak C0217542 
5. Zulfadhli Lutfi A. Lopa, SE.Ak., MM 


	image_001(20).pdf (p.2)
	image_002.pdf (p.3)
	image_003.pdf (p.4)
	image_004.pdf (p.5)

